[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.11.
	2012 г.
	№
	1814

Об определении и подготовке мест размещения площадок временного складирования снега на зимние периоды 2012 - 2013 годов в городе Канске
В целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, парков и скверов города в период интенсивных снегопадов согласно Приказу Министерства регионального развития РФ № 613 от 27.12.2011г «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территории муниципальных образований» и СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»,  на основании Решения Канского городского Совета депутатов от 21.12.2009г. № 69-659 «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории города Канска», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на зимний период 2012 - 2013 годов в городе Канске места размещения площадок временного складирования снега, убираемого с объектов общего пользования, автомобильных дорог и прочих территорий города:
- пустырь за 1-ым военным городком со стороны ул. Швейников;

- пустырь за АЗС по ул. Окружная, 2А;

- городская свалка.
2. Организациям, осуществляющим эксплуатацию мест размещения площадок временного складирования снега, обеспечить их подготовку:

- очистить от твердых бытовых отходов земельные участки, определенные под площадки временного складирования снега, и прилегающую к ним территорию;

- провести выравнивание и обвалование площадок временного складирования снега по периметру;

- установить в местах размещения площадок временного складирования снега таблички с информацией о недопустимости складирования на их территории твердых бытовых отходов;

- оборудовать площадки временного складирования снега шлагбаумами, обеспечить охрану площадок;

- проводить систематический контроль состояния территории площадок временного складирования снега в летне-осенний период, не допускать их захламления;

- до 1 июня производить очистку территорий площадок от мусора путем вывоза его на объекты размещения отходов.
3. МКУ «Служба заказчика» обеспечить контроль за целевым использованием мест размещения площадок временного складирования снега и проведением последующей очистки их территорий.

4. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска Н.И. Никоновой опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на первого  заместителя  Главы  города  по  вопросам  жизнеобеспечения       С.Д. Джаман.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города Канска                                                                           С.Д. Джаман